Edital 018/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA – PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE PESSOAL - PSP

PÚBLICO Nº 001/2025

O Sr. Diego Jardim Pergo, Prefeito do Município do Altônia – Paraná, no uso de suas atribuições

legais e considerando o disposto no Edital 001/2025, RESOLVE TORNAR PÚBLICO o Edital

018/2026, para alterar e corrigir Itens do Edital de Abertura do Concurso Público encetado pelo

Município de Altônia – Paraná, no que se refere a Data de Realização da Prova Prática a ser aplicada

aos Motoristas e Operadores de Máquinas, conforme segue:

1º. No Item 1 – DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

1 – DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

Será observado o seguinte cronograma:

Onde se lê:

Item/

Subitem
Evento

Data

1.15
Convocação e Período para Entrega de Títulos e Convocação

para Prova Prática a ser realizada dia 15/03/2026

04/03/2026 a

05/03/2026

Leia-se:

Será observado o seguinte cronograma:

Item/

Subitem
Evento

Data

1.15
Convocação e Período para Entrega de Títulos e Convocação

para Prova Prática a ser realizada dia 08/03/2026

04/03/2026 a

05/03/2026

Foi tarjado em amarelo o Item que foi alterado.

________________________________________________________________________

2º. Ratifica os demais Itens do Edital 001/2025, não afetados por este Ato.

ALTÔNIA/PR, 02 de março de 2026

DIEGO JARDIM PERGO

PREFEITO MUNICIPAL

ALTÔNIA – PARANÁ

		2026-03-02T17:14:23-0300
	DIEGO JARDIM PERGO:06959595908